

Haapsalu muinsuskaitseala kaitsekorra ettevalmistamise töörühma IV koosolek

4. juulil 2022. a Haapsalus

Kohal olid töörühma liikmed Leele Välja, Anu Joost, Maarja Toomemäe, Kalli Pets, asendusliige Kaire Tooming ning Carolin Pihlap, puudus Ülla Paras.

Koosolekul osales lisaks Maarja Toomemäe töövarjuna Haapsalu Linnavalitsuses praktikal olev Tallinna Tehnikaülikooli arhitektuuri eriala tudeng Richard Urma.

- Koosolekul vaadati koos üle inventeerimistulemused muinsuskaitsealale jäävate kõrvalhoonete osas ning määrati hoonetele kaitsekategooriad vastavalt lisatud tabelile. Valdavas osas nõustus töörühm inventeerimise käigus tehtud kaitsekategooria ettepanekutega. (Seal, kus töörühm otsustas ettepanekust teisiti, on tabelis kasutatud otsuse juures punast värvi.) Kõigile kehtivates piirides muinsuskaitsealale jäävatele hoonetele on töörühm kaitsekategooriad määranud.
- Töörühm vaatas uuesti üle II koosolekul läbi käidud ja kaalumisele võetud võimalikud muinsuskaitseala laiendamise piiriettepanekud ning võrdles neid koostatava Haapsalu linna üldplaneeringuga. Kaaludes kehtiva muinsuskaitseala terviklikkust ja kõnealuste piirkondade sidusust kehtiva alaga, hinnates kõnealuste piirkondade arhitektuuri ja linnehitusliku struktuuri olulisust Haapsalu kohalikus ja üleriigilises tähenduses ning pidades tähtsaks ala elanike jaoks selge, arusaadaava ning üheselt mõistetava reeglistiku olemasolu, otsustas töörühm jätkata muinsuskaitseala võimaliku laiendamise aruteluga vaid Väikse Viigi lõunakaldale jäävas piirkonnas. Teised laiendamisettepanekute alad on menetletavas üldplaneeringus märgitud miljööväertuslike aladena. Töörühm teeb ettepaneku Haapsalu linnavalitsusele kaaluda ka Kopli, Aia ja Metsa tänavate vahelise piirkonna tunnistamist miljööväertuslikuks alaks.
- Otsustati, et II avalik kaasamiskoosolek, mille käigus saaks töörühm tutvustada alusuuringute ja seni tehtud töö tulemusi, võiks toimuda septembri teises pooles, eeldatavasti 23. septembril.
- Järgmine koosolek toimub 26. augustil 2022. a ning siis on kavas muuhulgas hinnata põhjalikumalt võimalikku muinsuskaitseala laiendamist, vaadates üle kõik kõnealusele alale jäävad hooned, samuti tutvuda põhjalikumalt Haapsalu ajalooliste kruntide kaardianalüüsiga.

Carolin Pihlap

töörühma juht